
Algemeen

Gegevens onderneming

Besloten Vennootschap

Activiteiten onderneming

onderhoud en inspectie verwarmingsinstallaties

Omzetgegevens

circa 2,6 miljoen 2015

Personeel gemiddeld aantal

19

Saldo einde verslagperiode

Saldo boedelrekening: € 113.606,60.

Saldo boedelrekening: € 114.944,33.

Verslagperiode

28 juni tot en met 8 juli 2016

9 juli tot en met 6 oktober 2016

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000007008:F001

28-06-2016

mr. TJ van Gessel

Curator: mr. B. van Leeuwen

Insolventienummer: F.02/16/322

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-10-2016Datum:Nummer: 2



Bestede uren in verslagperiode

Uren verslagperiode:
mr. B. van Leeuwen: 51,6 uur
mr. J.A. de Waard: 4,9 uur
mw. mr. J.J. Blaak-Looij: 0,2 uur
mw. I.G. de Klerk-Damen: 0,5 uur
mw. M.C. Eggebeen-Goetheer: 4,6 uur
mw. M.C. Heijt: 2,5 uur
Totaal uren verslagperiode: 64,3 uur

Uren verslagperiode:
mr. B. van Leeuwen: 42,7 uur
mr. J.A. de Waard: 2,4 uur
mr. J.A.M. de Kerf: 7,8 uur
mw. mr. J.J. Blaak-Looij: 7,7 uur
mw. I.G. de Klerk-Damen: 2,8 uur
mw. M.C. Eggebeen-Goetheer: 1 uur
mw. M.C. Heijt: 5,8 uur
Totaal uren verslagperiode: 70,2 uur

Bestede uren totaal

Uren totaal:
mr. B. van Leeuwen: 51,6 uur
mr. J.A. de Waard: 4,9 uur
mw. mr. J.J. Blaak-Looij: 0,2 uur
mw. I.G. de Klerk-Damen: 0,5 uur
mw. M.C. Eggebeen-Goetheer: 4,6 uur
mw. M.C. Heijt: 2,5 uur
Totaal uren: 64,3 uur

Uren totaal:
mr. B. van Leeuwen: 94,3 uur
mr. J.A. de Waard: 8,4 uur
mr. J.A.M. de Kerf: 7,8 uur
mw. mr. J.J. Blaak-Looij: 7,9 uur
mw. I.G. de Klerk-Damen: 3,3 uur
mw. M.C. Eggebeen-Goetheer: 5,6 uur
mw. M.C. Heijt: 8,3 uur
Totaal uren: 135,6 uur

Toelichting

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-10-2016Datum:Nummer: 2



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming is een onderdeel van een groep van vennootschappen. Aandeelhouder is 
Holding D.W. Clysan B.V. waarvan de aandelen hoofdzakelijk worden gehouden door Holding 
J. van der Giesen B.V., eigendom van de heer Jan van der Giesen.

1.2 Winst en verlies

In 2013 was er een omzet van € 2.481.027,-- met een verlies van € 124.273,--. Over 2014 was 
de omzet € 2.357.358,-- met een verlies van € 128.949,--. De voorlopige cijfers 2015 geven 
een omzet van € 2.620.148,-- met een voorlopig verlies van € 218.971,--. 

1.3 Balanstotaal

Het balans totaal 2013 was € 1.143.227,-- (EV van € 167.656,--), in 2014 € 1.001.174,-- (EV 
van € 38.707,--). De jaarcijfers 2015 zijn nog niet opgemaakt. Er zal sprake zijn van een 
aflopende balans en een negatief eigen vermogen. 

1.4 Lopende procedures

Naar opgave van de directie lopen er geen procedures ten tijde van het faillissement.

1.5 Verzekeringen

De premies zijn betaald tot eind juni 2016. 

1.6 Huur

Er wordt gehuurd van een vennootschap waar de aandeelhouder in participeert. De 
overeenkomst is opgezegd per 1 juli 2016 in het kader van de doorstart.

1.7 Oorzaak faillissement

Teruglopende omzet, markt zet langer lopende contracten om in losse opdrachten, er is 
ondanks een reorganisatieronde in 2015 nog teveel aan loonkosten. Met name indirecte 
kosten zijn te hoog. Marges onder druk tegenover hogere bedrijfskosten door landelijk netwerk 
met veel reistijd en kosten. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

19

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

circa 24

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-10-2016Datum:Nummer: 2



2.3 Datum ontslagaanzegging

30 juni 2016 ontslagbrief verzonden en 1 juli toegelicht.

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Er is geen onroerend goed in bezit van de failliet.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Er is sprake van een gebruikelijke kantoorinrichting en werkplaatsinrichting.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Er is een taxatierapport gemaakt door Van Beusekom enkele dagen voor faillissement. 

Het actief is verkocht tegen een waarde van € 7.500,-- voor de inventaris (nagenoeg 
marktwaarde) en € 11.700,-- voor de gereedschappen (marktwaarde).

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Met de bank vindt nog overleg plaats. In beginsel zal de opbrengst vrij in de boedel vallen. 

De bank heeft definitief ingestemd met de doorstart. De koper ontvangt de debiteuren 
en de rekening-courantschuld zal daarmee worden voldaan. De schuld aan de bank is 
nagenoeg gelijk aan de debiteuren stand. Daarmee ontslaat de bank de boedel uit deze 
schuld. Daarmee zijn de debiteuren in effect tegen nominale waarde overgedragen. 

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Ja, op de kantoorinventaris en (een deel van) de gereedschappen in de auto’s.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-10-2016Datum:Nummer: 2



3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

De voorraad is vastgelegd in een voorraadadministratie. De laatste tijd werd gewerkt met 
bestelling naar opdracht / werk, zodat de voorraad laag is gehouden en deels incourant. Er is 
onderhanden werk. De marge op het nog lopende werk is beperkt. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Er is een taxatie gemaakt door Van Beusekom.

De voorraad is verkocht tegen de marktwaarde groot € 59.000,--. Het OHW is verkocht voor € 
20.000,--. Dat is circa 10% op het lopende en nog in te plannen en reeds gegunde werk. 
Overdracht van de opdrachten is voor rekening en risico van de koper die met de 
opdrachtgever zal moeten afstemmen. 

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Er vindt nog afstemming plaats met de bank. In beginsel zal de opbrengst vrij in de boedel 
vallen. 

De bank heeft definitief ingestemd met de doorstart. De koper ontvangt de debiteuren 
en de rekening-courantschuld zal daarmee worden voldaan. De schuld aan de bank is 
nagenoeg gelijk aan de debiteuren stand. Daarmee ontslaat de bank de boedel uit deze 
schuld. Daarmee zijn de debiteuren in effect tegen nominale waarde overgedragen. 

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

Goodwill in de zin van klantenrelaties en organisatiestructuur (telefoon, internet, domeinnaam, 
website logo etc.). 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

€ 15.000,--.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Het saldo bedraagt € 325.678,--, inclusief het na faillissement nog gefactureerde werk dat voor 
faillissement was gedaan. 

De debiteuren zijn overgedragen tezamen met de rekening-courantschuld van de bank. 
De bank heeft op de debiteuren een pandrecht. Op deze wijze wordt de incasso van de 
debiteuren geoptimaliseerd. 

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-10-2016Datum:Nummer: 2



4.2 Opbrengst

Bij overname van het actief en overname van de debiteuren zal de incasso aanzienlijk zijn. Bij 
achterlaten van de debiteuren in de boedel zal er een afslag moeten worden berekend van ten 
minste 20%

De debiteuren zijn overgenomen in het kader van de activa verkoop / doorstart. Tegenover de 
debiteuren staat een bankkrediet van € 306.906,--. Deze wordt eveneens overgenomen. 
Daarmee wordt de boedel gekweten voor de bankschuld zodat de overige activa in de boedel 
valt. De afstemming hierover vindt plaats in overleg met de bank en is in de activa transactie 
voorzien.  

De debiteuren zijn overgedragen tezamen met de rekening-courantschuld van de bank. 
De bank heeft op de debiteuren een pandrecht. Op deze wijze wordt de incasso van de 
debiteuren geoptimaliseerd. 

4.3 Boedelbijdrage

De boedel zal onbelast behouden de verkoopwaarde van het overige actief. 

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De ABN/AMRO-Bank heeft een rekening-courantfaciliteit die is volgelopen tot een bedrag 
groot circa € 306.906,--. Verdere afwikkeling moet nog plaats vinden. Zie Opbrengst.

5.2 Leasecontracten

De auto’s worden geleased bij Zuid-West Lease B.V.. Het computernetwerk is gefinancierd 
door middel van lease bij de Lage Landen. Daarnaast is er een huurkoop-overeenkomst rond 
routesystemen in de auto’s bij BNP Paribas. De koper van het actief neemt deze relaties over 
buiten bezwaar van de boedel. 

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft de gebruikelijke zekerheden door middel van een concernfinanciering op de 
verbonden vennootschappen en de gebruikelijke pandrechten op voorraad, vorderingen en 
activa. Daarnaast is er een borgstelling gegeven door de bestuurder.

De bank heeft afstand gedaan van haar pandrecht op de verkochte zaken onder behoud 
van haar pandrecht ten laste van de koper en de (overgedragen) debiteuren. 

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-10-2016Datum:Nummer: 2



5.4 Separatistenpositie

Er vindt overleg plaats met de bank over de afwikkeling van de transactie tot verkoop van het 
actief. De bank heeft de herfinanciering goedgekeurd naar opgave van de directie. 

De debiteuren zijn overgedragen tezamen met de rekening-courantschuld van de bank. 
De bank heeft op de debiteuren een pandrecht. Op deze wijze wordt de incasso van de 
debiteuren geoptimaliseerd. 

5.5 Boedelbijdragen

In effect moet de boedel de verkoopwaarde van het verkochte actief onbelast kunnen 
behouden. De bank wordt voldaan uit de overgedragen debiteurenstand. Regres en subrogatie 
is uitgesloten.

De boedel heeft de onbelaste opbrengst ontvangen en behouden. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Er is een inschatting gemaakt wat nog mogelijk onder EV kan vallen en dit wordt gesepareerd. 
De koper zal dit in overleg met de boedel afwikkelen. 

5.7 Retentierechten

Niet van toepassing

5.8 Reclamerechten

Niet van toepassing

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De lopende werkzaamheden zijn afgewikkeld in het kader van de activa transactie.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

De aandeelhouder maakt een doorstart door middel van een activatransactie. 

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-10-2016Datum:Nummer: 2



6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog te onderzoeken

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Over 2013 en 2014 is er een samenstellingsverklaring beschikbaar. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Werkzaamheden

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Er is een geringe achterstand in de Lh. Er is geen achterstand in de BTW of de VBP. 

De fiscus heeft voor wat betreft de overgedragen debiteuren aangegeven geen wka te 
zullen instellen. Dit wordt nog formeel afgestemd en vastgelegd. Daarmee kunnen de 
debiteuren bevrijdend betalen als voorzien en zal het na datum faillissement 
opgebouwde saldo op de G-rekening aan de boedel worden voldaan. De boedel zal na 
inhouden van hetgeen aan de bedoel nog toekomt worden overgemaakt aan de koper. 
De fiscus zal worden betaald uit het oude saldo van de G-rekening en door het 
verbonden concern uit hoofde van de fe. 

De fiscus heeft een vordering ingediend inzake loonbelasting voor een totaalbedrag van 
€ 59.546,--.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Er is nog geen vordering ontvangen.

8.4 Andere pref. crediteuren

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-10-2016Datum:Nummer: 2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

19

Het aantal concurrente crediteuren dat zich tot nu toe heeft gemeld is: 36.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 65.617,22 exclusief BTW

Het totaalbedrag dat door de 36 concurrente crediteuren is ingediend bedraagt 
€ 150.563,55 exclusief BTW en kosten.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het wordt mogelijk een vereenvoudigde afwikkeling. 

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

10.2 Plan van aanpak

In de komende periode zal de gerealiseerde doorstart verder worden afgedaan. Er zal 
afstemming plaatsvinden ter zake (lease, huur en diensten) contracten, personele bezetting, 
UWV uitkeringen, fiscale posities, alsmede nadere beoordeling crediteuren (EV) en 
administraties. 

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-10-2016Datum:Nummer: 2



In de achterliggende periode is er een kort-geding procedure gevoerd tegen de boedel 
tot ontslag uit een concurrentiebeding en vergoeding van schade. Deze vordering was 
niet toewijsbaar en daarom is er verweer gevoerd. Ter zitting is de vordering aangepast 
in een vordering tot schorsing. Deze vordering is toegewezen. 

Daarnaast is nog een aantal zaken af te doen rond de overdracht van het actief 
waaronder afrekening van nog ten laste van de boedel gemaakte kosten die de koper 
zal vergoeden. Daar bestaat thans overleg over. Daarnaast vindt afstemming plaats met 
de fiscus over de vorderingen en de G-rekening. Zodra dit is afgedaan is het finale 
saldo bekend en kan de afwikkeling verder worden beoordeeld. 

10.3 Indiening volgend verslag

Over 3 maanden dan wel zoveel eerder als aan de orde. 

Over 3 maanden, dan wel zoveel eerder als aan de orde. 

10.4 Werkzaamheden

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-10-2016Datum:Nummer: 2


